
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ «МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН 

 

 ПРИКАЗ 

 от 27 февраля 2022 года         № 92 

 

О проведении итогового сочинения 

(изложения) 02 февраля 2022 года на 

территории Волоконовского района 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», письмом Федеральной службы  по надзору в 

сфере образования и науки от 26 октября 2021 года № 04-416, приказом 

департамента образования Белгородской области от 25 января 2022 года 

№209 «О проведении итогового сочинения (изложения) 02 февраля 2022 года 

и организации проверки работ участников итогового сочинения (изложения) 

на территории Белгородской области», в целях допуска обучающихся XI 

классов к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и использования результатов 

итогового сочинения при приеме на обучение по программам бакалавриата и 

специалитета в образовательные организации высшего образования 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Провести итогового сочинения (изложения) 02 февраля 2022 года для 

обучающейся, получившей по итоговому сочинению (изложению) 01 декабря 

2021 года неудовлетворительный результат («незачет»). 

2. Т.А. Ильченко, заместителю начальника управления образования, 

обеспечить контроль на всех этапах подготовки и проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Волоконовского района в 2022 году. 

3. Назначить Т.А. Дробышеву, специалиста МКУ «Центр 

сопровождения образования», уполномоченным представителем управления 

образования для соблюдения процедуры проведения итогового сочинения 

(изложения) 02 февраля 2022 года. 

4. Т.А. Дробышеву, специалисту МКУ «Центр сопровождения 

образования»: 

4.1. Обеспечить получение бланков для проведения итогового 

сочинения (изложения) в ОГБОУ «БелРЦОКО» 31 января 2022 года и 

доставку их в место проведения итогового сочинения (изложения). 



4.2. Обеспечить сохранность полученных бланков итогового сочинения 

(изложения) до момента их передачи в место проведения итогового 

сочинения (изложения). 

4.3. Обеспечить доставку материалов итогового сочинения (изложения)  

в ОГБУ «БелРЦОКО» после проведения итогового сочинения в срок до 22.00 

часов 02 февраля 2022 года. 

4.4. Организовать доставку видеозаписей из места проведения итогового 

сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 18.00 часов 04 

февраля 2022 года. 

4.5. Организовать совместно с руководителем образовательной 

организации, реализующего образовательные программы среднего общего 

образования, ознакомление участника итогового сочинения (изложения) с 

результатами итогового сочинения (изложения) в месте регистрации в срок 

до 27 февраля 2022 года. 

5. Т.В. Губиной, директору МБОУ «Волоконовская СОШ №1»: 

5.1. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с 

Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области  в 2021-2022 учебном году, утвержденным приказом 

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года 

№3348, и иными нормативно-провавыми актами департамента образования 

Белгородской области, регламинтирующими проведение итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 

учебном году, а также с соблюдением санитарно – эпидемиологических 

рекомендаций Роспотребнадзора в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в местах проведения итогового 

сочинения (изложения). 

5.2. Обеспечить организацию, проведение, контроль на всех этапах 

подготовки и проведения итогового сочинения (изложения). 

5.3. Обеспечить готовность места проведения итогового сочинения 

(изложения) к проведению итогового сочинения (изложения). 

5.4. Ознакомить под подпись сотрудников образовательной 

организации, привлекаемых в качестве членов комиссии по проведению 

итогового сочинения (изложения), а также участника итогового сочинения 

(изложения) и его родителей (законных представителей) с нормативно-

провавыми актами департамента образования Белгородской области, 

регламинтирующими проведение итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году. 

5.5. Обеспечить явку учащегося на итоговое сочинение (изложение) 

согласно п.1 настоящего приказа 02 февраля 2022 года. 

5.6. Организовать доставку материалов итогового сочинения 

(изложения) в управление образования после проведения итогового сочинения 

в срок до 15.00 часов 02 февраля 2022 года. 

5.7. Организовать доставку видеозаписей из места проведения итогового 

сочинения (изложения) в управление образовния в срок до 9.00 часов 02 

февраля 2022 года. 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Т.А. Ильченко. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления образования                                   Е. Водянова 

 


